menor preço global, será analisada a compatibilidade dos preços unitários dos itens em
relação aos valores estimados pela Administração.

OBS3: Considerando o arredondamento das casas decimais no SISTEMA PREGÃO ON
LINE BANRISUL, o valor global máximo aceitável será de R$ 163.274,16 (cento e sessenta e
três mil e duzentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos).

OBS4: Quanto a operação do SISTEMA PREGÃO ON LINE BANRISUL: Após a fase lances
e negociação a licitante vencedora/fornecedor deverá acessar a opção "Julgamento de
Proposta > Valor itens" para discriminar as informações pendentes para aferição da

[...]

do item 21.2, será calculada com base no
valor total do item(ns) vencidos pela licitante.

21.5.3. Não haverá procedimento administrativo no(s) caso(s) em que a multa citada
nos itens b.1.1. e b.1.2. do item 21.2, quando calculada, seja inferior ao valor de R$ 128,74
(cento e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos).

21.6. A aplicação das sanções previstas no item 21.2. deste Edital não exclui, em hipótese
alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

21.7. Na aplicação da sanção prevista no item 21.2, alínea “b”, do presente edital, será